
各 位                                        2019年 5月吉日  

株式会社サンキュー 
 

  
【ツエーゲン金沢×Canon×100満ボルト】デジタル一眼撮影講座 

 

 

サッカーＪリーグ ツエーゲン金沢のトップパートナーになっております株式会社サンキューは、5

月 19 日 (日)に行われました対 V・ファーレン長崎戦にて、キヤノンマーケティングジャパン株式会社

様のご協力のもと、デジタル一眼撮影講座を開催いたしました。 

多くの方にご協力を賜り、無事開催することが出来ました。誠にありがとうございます。 

 

【ツエーゲン金沢×Canon×100満ボルト】デジタル一眼撮影講座 イベント概要 

 

■開催日 

 2019年 5月 19日 (日) 

 

■参加者 

事前にツエーゲン金沢ホームページにて、2019年 4月 26日(金)～5月 12日(日)の期間に応募いただ

きました方の中から、抽選で当選した 18名様にご参加いただきました。今年は、新たに親子ペア枠を設

けてお子様も参加しやすくしました。 

 

■イベント内容 

【戦っている選手をピッチのすぐ近くで、プロカメラマンのようにデジタル一眼レフで撮影に挑戦！】 

 

 Canon EOSゼミ講師の指導の下、デジタル一眼レフカメラ Canon EOS 80D(レンズ EF100-400mm 

F4.5-5.6L IS USM他)を使用し、ツエーゲン金沢にご用意いただいたピッチサイド専用エリアより、ウ

ォーミングアップと試合中の選手を撮影する企画です。 

 

ツエーゲン金沢の選手を、最高の一眼レフで撮影していただくことで、ツエーゲン金沢愛とカメラ愛

を繋げたいとの思いからスタートしたこの企画。例年、ご好評いただき今年で 5 年目の開催となりまし

た。 

今回、参加者の皆様に使っていただいたのは人気の『Canon デジタル一眼レフ EOS 80D』です。写

真・動画、共にブレに強く、小さなお子様の動きでも、余すことなく撮ることができます。一眼レフが

初めての方でも使いやすく、ベテランの方でも満足して長くお使いいただけるカメラとなっています。 

また、『EF100-400mm F4.5-5.6L IS USM 』などの高性能な望遠レンズも使用しました。これがあれ

ばゴール裏から、反対のゴールにいる選手も目の前にいるように撮影できます。 

 

 

 

 



撮影開始前にまずは、Canon EOSゼミ講師の方から撮影方法の講義です。 

最高の一枚を撮るためには準備運動が必要ということで、講師の方から、1 時間しっかりと操作方法

や上手な写真の撮り方などを教えていただきました。 

 

 

さあ講習受講後はグラウンドに移動し、早速、試合前のウォーミングアップの練習撮影です。 

普段見ることのないピッチサイドの迫力ある場所からの撮影で、参加者の皆様は、夢中になって写真

を撮られていました。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 いよいよ試合開始です。 

選手が目の前でプレーする中、ベストショットをかけて、皆さん気迫を篭めた撮影です。 

 

 

撮影会当日は好天に恵まれ、最高気温も 27度と絶好の撮影日和となりました。 

試合は前半早々に失点。相手を上回るハードワークで長崎ゴールに何度も攻め込むものの、後 1 歩届

かず・・・。残念ながら今季初のホーム敗戦となりました。 

 

今回、カメラ・レンズは貸し出しのものでしたが、ご持参いただいたメモリーカード内の写真は、全

てお持ち帰りいただきました。最高の一枚が撮れましたこと、本日のイベントが参加者の皆様の心に残

るものとなりましたことを、お祈りしております。 

 

ご参加下さいました皆様、ツエーゲン金沢の皆様、Canon のご担当者様、今回のイベントにご尽力下

さいました全ての方に、今一度、心より感謝を申し上げます。 

今回のイベントをきっかけに、ツエーゲン金沢への愛と、カメラへの愛を深めて下さいましたなら、

何よりです。次回イベントへのご参加をお待ちしております。 

 

今後とも、ツエーゲン金沢、Canon、100満ボルトをよろしくお願いいたします。 

 

 

以 上 

 

本件に関するお問い合わせは：                     株式会社サンキュー 

マーケティング部 

TEL：076-227-0200 

FAX：076-294-7203 


